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JOHDANTO
Vantaan yhdyskuntarakenne ja maankäyttö on kehittynyt vahvassa 
yleiskaavallisessa ohjauksessa vuosikymmenien ajan. Yleiskaavat 
ja yleiskaavalliset suunnitelmat vuodesta 1968 lähtien muodostavat 
selkeän jatkumon. Ensimmäinen yleiskaava-nimellä laadittu koko kau-
punkia koskeva suunnitelma hyväksyttiin 1983. Tällä hetkellä Vantaalla 
on voimassa kolme yleiskaavaa, joista laajin on Yleiskaava 2007. Kivis-
tön maankäyttöä Kehäradan vaikutusalueella ohjaa Marja-Vantaan 
osayleiskaava ja pienellä alueella Keski-Vantaalla on edelleen voi-
massa Yleiskaava 1992. 

Vantaan seuraava koko kaupungin yleiskaava laaditaan valtuusto-
kauden aikana 2017–2020. Yleiskaava laaditaan oikeusvaikutteisena. 
Työ jakaantuu neljään osittain päällekkäin kulkevaan päävaihee-
seen: tavoite, luonnos, vaikutusten arvioinnit ja ehdotus. Suunnittelu- 
alueena tulee olemaan koko kaupunki. 

Työ käynnistyy kaupunkisuunnittelulautakunnan 15.5.2017 kautta kau-
punginhallitukseen 22.5.2017 kulkevalla päätöksellä. Samalla hyväk-
sytään tämä yleiskaavan työohjelma, missä on tiivistetysti kuvattu 
jokaisen työvaiheen sisältö mm. tarvittava vuorovaikutus ja vaiheen 
päättävä päätöksenteko. Työohjelma on täsmällisempi ensimmäisen 
työvuoden osalta ja yleispiirteisempi seuraavista, koska osa työn 
sisällöstä määrittyy vasta laadinnan myötä. 

Vuorovaikutuksen, viestinnän ja suunnitelmasta laadittavien arvioin-
tien osuutta kuvataan laajemmin yleiskaavan osallistumis- ja arvioin-
tisuunnitelmassa, joka julkaistaan ja asetetaan nähtäville syyskuussa. 
Samalla julkaistaan viestintä- ja vuorovaikutussuunnitelma. 
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LÄHTÖKOHDAT
Yleiskaava 2020 tulee olemaan osa johdonmukaista Vantaan yleis-
kaavojen jatkumoa. Työ ei  ala puhtaalta pöydältä vaan aiemmat lin-
jaukset vaikuttavat vahvasti takana. Vuonna 2016 laadittiin ”Vantaan 
yleiskaavojen ajantasaisuuden arviointi” – selvitys, missä tarkasteltiin 
yleiskaavojen toteutumista, suunnitteluympäristössä tapahtuneita 
muutoksia sekä alustavasti myös syitä yleiskaavaprosessin käynnis-
tämiselle. Tämä selvitys sekä voimassa olevan yleiskaavan aineistot 
toimivat vahvana lähtökohtana tälle uudelle työlle.

Helsingin seutu kasvaa voimakkaasti ja kasvuun tulee kaupunkien 
varautua. Osin tästä syystä on seudullisen suunnittelun painoarvo  
jatkuvasti noussut. Uudenmaanliitto on käynnistänyt 2016 seuraavan 
kokonaismaakuntakaavan Uusimaa 2050 -kaavan laadinnan. Se laa-
ditaan kaksitasoisena siten, että kokonaiskaavan rinnalle tulee kolme 
alueellista vaihekaavaa. Yksi alueista on Helsingin seutu, jolle laadi-
taan parhaillaan myös uutta MAL2019-suunnitelmaa aiempien liiken-
nejärjestelmä- ja maankäyttösuunnitelmien jatkoksi. Molemmat työt 
kulkevat rinnakkain Vantaan yleiskaavan valmistelun kanssa, mikä 
antaa meille mahdollisuuden mittakaavojen väliseen vuoropuheluun 
ja laadittavien selvitysten hyödyntämiseen.

Lisäksi yleiskaavan laadinnan lähtökohtina huomioidaan seudullisia 
ohjelmia ja sopimuksia, joista mm. Pääkaupunkiseudun ilmastostrate-
gia 2030 ja Pääkaupunkiseudun ilmastonmuutokseen sopeutumisen 
strategia sisältävät tärkeitä yhteisiä linjauksia. 

Yleiskaava 2007 jälkeen on Vantaalla laadittu useita kaupungin toi-
mintaa ohjaavia strategioita ja ohjelmia, joiden vaikutukset yleiskaa-
vatyöhön ovat merkittäviä. Näitä ovat mm. Vantaan maapoliittiset 
linjaukset, Vantaan liikennepoliittinen ohjelma, Vantaan tulvaohjelma 
ja hulevesiohjelma, Vantaan viheralueohjelma sekä Vantaan arkkiteh-
tuuriohjelma. Näiden lisäksi on laadittu useita selvityksiä mm. jouk-
koliikennekaupungista liito-oraviin ja kauppaan, jotka antavat hyvän 
taustatiedon työlle. 

Voimassa olevassa yleiskaavassa linjataan, että ratkaisujen täsmen-
tämiseksi keskuksiin tullaan laatimaan kaavarunkoja ja näin on mene-
telty. Niistä valmiina on Tikkurilan, Aviapoliksen ja Hakunilan kaava-
rungot. Lisäksi Martinlaaksoon on laadittu kehityskuva. Työn alla on 
kaavarungot Kivistöön ja Myyrmäkeen. Kaavarunkojen ja muiden 
ajankohtaisen maankäyttösuunnitelmien linjaukset tullaan koosta-
maan yleiskaavatyön pohjaksi.

Kattava kooste yleiskaavan lähtökohta- ja tausta-aineistosta tullaan 
sisällyttämään suunnitelma-aineistoon. 
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NELJÄN VUODEN PROSESSI
2018
luonnoksen 
laadinta

2019
luonnoksen 
vuorovaikutus 
ja vaikutusten 
arvoinnit

2020
ehdotus, 
vuorovaikutus 
ja kaava 
valmiiksi

2017
tavoitteet ja 
kehityskuvan 
päivitys
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TYÖVAIHE 1: 
TAVOITTEET
Yleiskaavatyössä ensimmäinen työ on tavoitteiden määrittely, joka 
tehdään kahdessa vaiheessa ensin luonnokseksi asiantuntijavalmiste-
lussa ja valmiiksi syksyllä 2017 yleiskaavatoimikunnan kanssa yhteis-
työssä. Yleiskaavan tavoiteaineisto tulee koostumaan raportista ja 
vähintään yhdestä kehityskuvakartasta. Tavoitteet hyväksytään kau-
punginvaltuustossa.

Tavoitteiden valmistelu on aloitettu jo ennen käynnistämispäätöstä, 
koska aikataulu koko työlle on hyvin tiukka ja työohjelman pohjaksi 
on tarvittu ymmärrystä laadintaprosessin isoista linjoista.  Tavoittei-
den taustaksi on jo laadittu hyvin luonnosmaisia skenaarioita mm. 

Uudenmaanliiton Uusimaa 2050 – kaavan skenaarioiden pohjalta. 
Muuttujiksi koottiin myös tutkimushankkeista arvioita tulevaisuudesta 
esimerkiksi ilmastonmuutokseen liittyen. Skenaarioiden pohdinnalla 
haluttiin rikkoa ajattelun rutiineja, hahmottaa kaupungin ja erityisesti 
maankäytön suunnittelun vaikutusmahdollisuuksia sekä kuvata myös 
vähemmän haluttuja kehityskulkuja. Työskentelyä jatkettiin kaupunki-
suunnittelun eri yksiköiden yhteisessä pajassa, missä määriteltiin alus-
tava yhteinen visio yleiskaavatyölle. Tämä tausta-aineisto toimii perus-
tana yleiskaavan tavoitteiden pohdinnalle: mikä on haluttu tavoitetila, 
miten siihen voidaan päästä ja miten uhkakuvia voitaisiin estää.

Tavoitteista laaditaan kesän 2017 aikana alustava luonnos, jonka työs-
tämistä jatketaan syksyllä eri tahojen kanssa. Tarkoitus on hyödyntää 
valmistelussa mahdollisimman paljon valmiita työryhmiä sekä seudun 
ja kaupungin asiantuntijoita. Tavoitevaiheessa keskustellaan ajankoh-
taisista asioista laajasti ylitse maankäytön vastuualueen, koska yleis-
kaavassa muodostetaan kokonaiskuvaa tulevaisuuden Vantaasta. 
Keskustelu on tärkeä osa yleiskaavaratkaisuihin sitoutumista, mutta 
myös vastuunjakoa eri tahoille yhteisten päämäärien saavuttami-
sesta. Kaikki linjaukset eivät tule näkymään yleiskaavakartassa, mutta 
se ei mitenkään vähennä niiden painoarvoa. 

Vantaalaisten asukkaiden näkökulmia tavoiteaineistoon kootaan käyn-
nissä olevasta vuorovaikutteisesta Vantaan Tulevaisuuskuvat -työstä. 
Gallup- ja kyselyaineistojen, lasten ja nuorten Vaikuttaja-päivän tule-
vaisuustuotosten sekä työpajojen pohjalta asukkailta saadaan tietoa 
siitä, millainen on heidän mielestään tulevaisuuden hyvä kotikaupunki 
sekä vaihtoehtoisia kuvia siitä, mihin suuntaan asukkaat toivovat kau-
pungin kehittyvän. 
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Tavoitteet kootaan neljän toisiinsa lomittuvan teeman alle. Ensimmäi-
nen ”kestävä kasvu ja yleiskaavan mitoitus” toimii raamina kolmelle 
muulle teemalle, jotka ovat ”kansainvälinen lentokenttäkaupunki elin-
keinoelämän moottorina”, ”seudullinen toimiva joukkoliikennekau-
punki” ja ”paikallinen hyvä kotikaupunki”. Tavoiteaineistoon liittyvään 
kehityskuvakarttaan määritellään alustavasti isot linjaukset ja kehittä-
misen painopistealueet.

Tavoiteaineisto valmistuu vaiheittain syksyn 2017 aikana siten, että sitä 
käsitellään teemoittain yleiskaavatoimikunnan syksyn kokouksissa. 
Toimikunnalle on alustavasti ajoitettu neljä kuukausittaista kokousta, 
joista ensimmäisessä hyväksytään yleiskaavan osallistumis- ja arvi-
ointisuunnitelma ja syksyn viimeisessä käsitellään valmis tavoitera-
portti. 

Tavoitevaiheessa viestinnän ja vuorovaikutuksen tehtävänä on tavoit-
taa ja haastaa mukaan suunnitteluun osalliset. Osallisia ovat kaikki, 
joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huo-
mattavasti vaikuttaa samoin kuin viranomaiset ja yhteisöt, joiden toi-
mialaa suunnittelussa käsitellään. 

Työn käynnistymisestä on kerrottu kaupunkisuunnittelun työohjel-
massa ja Asukaslehdessä julkaistussa kaavoituskatsauksessa. Osal-
listumis- ja arviointisuunnitelma valmistuu syksyllä, jolloin siitä tie-
dotetaan Vantaan Sanomissa. OAS tulee nähtäville syys-lokakuun 
vaihteessa, jolloin osallisten on mahdollista jättää mielipiteitä osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelmasta.  
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Vantaan kaupungin seuraavan valtuustokauden strategia vuosille 
2018 - 2021 valmistellaan vuoden 2017 aikana. Strategiatyössä päivi-
tetään kaupungin visio ja arvot sekä asetetaan painopistealueittain 
kaupunkitasoiset strategiakauden tavoitteet uuden kuntalain mukai-
sesti. Strategian valmistelussa huomioidaan kattavasti mm. henkilös-
tön, kuntalaisten ja vantaalaisten yritysten näkemykset kaupungin 
tulevasta kehittämisestä. Uusi kaupunginvaltuusto päättää valtuusto-
kauden strategiasta kokouksessaan 11.12.2017. 

Vantaan kaupungin nykyisen asunto-ohjelman, Elämänmakuista asu-
mista Vantaalla 2009–2017, ohjelmakausi on päättymässä ja Vantaan 
asunto-ohjelma tullaan uudistamaan vuoden 2017 aikana. Asun-
to-ohjelman tarkoituksena on määrittää kaupungin asuntopolitiikan 
linjaukset ja tavoitteet sekä löytää toimenpiteitä, joilla nämä tavoitteet 
saavutetaan. Uudistettavan asunto-ohjelman työtä ohjaa maankäy-
tön johtoryhmä kokouksissaan ja käytännön työstä vastaa kaupun-
ginjohtajan nimeämä työryhmä, jossa on edustajat kaupungin eri hal-
linnonaloilta.  Asunto-ohjelma kytketään osaksi kaupungin uudistuvaa 
strategiaa sekä muita kaupungin ohjelmia. Uuden asunto-ohjelman 
aikatähtäimenä ovat vuodet 2018–2025. 

TAVOITEVAIHEEN 
RINNAKKAISET PROSESSIT

2017 Vantaalla laaditaan resurssiviisauden tiekartta, jossa ase-
tetaan uudet ympäristö- ja ilmastotavoitteet. Resurssiviisaus tähtää 
hiilineutraaliin toimintatapaan ja kiertotalouteen. Resurssiviisas toi-
mintatapa edistää ihmisten hyvinvointia samalla, kun ympäristölle ja 
ihmisille haitallisia vaikutuksia vähennetään. Tiekarttatyön kolme pää-
tavoitetta ovat: ei ilmastopäästöjä, ei jätettä ja ei ylikulutusta. Tavoit-
teet ulottuvat vuoteen 2050, ja tavoitteisiin tähtäävät käytännön toi-
menpiteet esitetään valtuustokausittain vuoteen 2029. Tavoitteet ja 
toimenpiteet kootaan tiekartassa kuuden teeman alle; energian tuo-
tanto ja -kulutus, liikkuminen ja yhdyskuntarakenne, kulutus ja mate-
riaalit, ruoan tuotanto ja kulutus, luontopääoman kestävä käyttö sekä 
vastuullinen kuntalainen. 

Tiekartta laaditaan vuoden 2017 aikana. Luonnos valmistuu kevään 
aikana ja se viedään hyväksyttäväksi luottamusmieselimiin syksyllä 
2017. Toimialoittain laaditaan toteutussuunnitelmat valtuustokausit-
tain ja kauden 2018 - 2021 toteutussuunnitelmat laaditaan syksyn 
2017 aikana. Tiekarttatyöskentely tehdään asiantuntijatyöpajoissa. 
Tavoite- ja toimenpide-ehdotuksia kootaan myös asukkailta ja laajalti 
eri sidosryhmiltä.
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Osana Suomen itsenäisyyden satavuotisjuhlavuoden ohjelmaa 2017 
kootaan Vantaan tulevaisuuskuvia. Kaupunkisuunnittelu valmiste-
lee vuorovaikutteisesti kuntalaisten kanssa tulevaisuuskuvia vuosille 
2027, 2067 ja 2117. Tulevaisuuskuvat rakentuvat seuraavien teemojen 
ympärille: asuminen, työ ja toiminta, liikenne ja liikkuminen, luonto ja 
ympäristö, palvelut, vapaa-aika sekä ihminen ja yhteiskunta. Gallup- 
ja kyselyaineistojen, lasten ja nuorten Vaikuttaja-päivän tulevaisuus-
tuotosten sekä työpajojen pohjalta asukkailta saadaan tietoa siitä, 
millainen on heidän mielestään tulevaisuuden hyvä kotikaupunki sekä 
vaihtoehtoisia kuvia siitä, mihin suuntaan asukkaat toivovat kaupun-
gin kehittyvän. 

Yleiskaavan laadinta kytketään näihin osittain samanaikaisesti tehtä-
viin töihin, joissa määritellään myös sisällöllisesti yleiskaavan tavoit-
teita. Kaikki neljä prosessia päättyvät vuoden 2017 lopussa, mikä sopii 
ajallisesti hyvin yhteen yleiskaavan tavoitteiden laadinnan kanssa. 
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TYÖVAIHE 2: 
YLEISKAAVA-
LUONNOS 
Maankäyttö- ja rakennuslain 40 § mukaisesti yleiskaava esitetään kar-
talla. Kaavaan kuuluvat myös kaavamerkinnät ja -määräykset sekä 
selostus. Uuden yleiskaavatyön peruslinjauksena on, että hyvin toimi-
vasta nykyisestä aluevarauskaavamenetelmästä ei ole tarkoitus luo-
pua. Merkintöjen määrää saatetaan aiemmasta karsia.

Luonnoksen laadintaan on varattu kokonaan vuosi 2018, koska se on 
yleiskaavan työvaiheista laajin ja merkittävin. Luonnoksen valmistelu 
käynnistyy limittäin tavoitetyön kanssa, koska monella tavoitteellisella 
kysymyksellä on sijaintinsa. Myös tavoitteista käytävissä asiantuntija-
keskusteluissa tulee nousemaan useita maankäyttöratkaisuja koske-
via ehdotuksia. 

Yleiskaavasuunnitelmaa tullaan työstämään osa-alueittain kokonais-
karttaa tarkemmassa mittakaavassa siten, että alueellisia vaihtoeh-
toisia suunnitelmaratkaisuja peilataan kokonaisuuteen ja seudullisiin 
linjauksiin.  Pohjana suunnittelutyölle toimivat voimassa olevat ja par-
haillaan laadittavat maakuntakaavat sekä aiemmat yleiskaavat.  

Luonnosta varten tullaan laatimaan useita erillisiä selvityksiä, joiden 
sisältö määrittyy tarkemmin vuoden 2017 aikana.  Alustavasti on poh-
dittu muutamia aiheita, joista alueellisia ratkaisuja koskevia lisäsel-
vityksiä tarvitaan. Näitä ovat ainakin lentomeluun ja lentoreitteihin 
liittyvät selvitykset sekä ekosysteemipalveluita koskeva selvitys, jota 
ennakoi jo 2017 valmistuva viherrakenneselvitys. Se päivittää ajan 
tasalle edellisen yleiskaavatyön yhteydessä laaditun viheralueselvi-
tyksen, joka toimii tärkeänä vastaparina kaupungin kasvumahdolli-
suuksia pohdittaessa. Myös luontoselvityksien osalta tarvitaan ajan-
tasaistamista ja puuttuvien selvitysten laatimista. 

Tavoitevaiheen rinnakkaisten kaupungin strategisten prosessien yksi 
toteuttamisen kanava on yleiskaava, jossa määritellään konkreettisia 
ratkaisuja kaupungin strategian, asunto-ohjelman ja resurssiviisau-
den tiekartan tavoitteiden saavuttamiseksi. Näistä asioista muodostuu 
kokonaiskäsitys vuoden 2017 loppuun mennessä, joten niiden ratkaisu-
jen määrittely osaksi yleiskaavaluonnosta voidaan tehdä vuoden 2018 
aikana.

Yleiskaavaluonnoksen pohjaksi laaditaan Vantaan uusi liikennejärjes-
telmäsuunnitelma, jonka ratkaisut tulevat sisältymään yleiskaavaan. 
Liikennejärjestelmäsuunnitelmassa linjataan mm. joukkoliikennekau-
pungin toimivuutta sekä logistiikan tarpeita. Lisäksi on tarpeen laatia 
erillisiä selvityksiä voimassa olevan yleiskaavan pikaratikkaratkaisun 
ja siihen kytkeytyvän maankäytön päivittämiseksi nykytilanteeseen. 
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Pyöräilyn laatukäytävistä tehdään myös tarkentava selvitys jotta rei-
tit voidaan merkitä yleiskaavaan.  Uuden liikennejärjestelmäsuunnitel-
man ja sen perusteella tehtävän liikenne-ennusteen kautta päästään 
tarkastelemaan myös liikenteen haittoja, kuten melua ja ilmanlaatua, 
joista molemmista tulee laatia selvitykset. 

Liikenteen lisäksi toimiva kaupunki edellyttää yhdyskuntateknisiä ver-
kostoja, joiden kehittämistarpeet tullaan käymään läpi.  

Yleiskaavatoimikunta tulee käsittelemään luonnosaineistoa sekä 
alueittain että aiheittain. Lisäksi joistain suunnittelukysymyksistä tul-
laan laatimaan useita vaihtoehtoja sopivan ratkaisun löytämiseksi. 
Luonnokseen esitettävien suunnitteluratkaisujen kaavataloudellisia 
vaikutuksia tullaan arvioimaan. 

Tavoitteena on, että toimikunta voisi hyväksyä luonnoksen osaltaan 
joulukuussa 2018. Näin kaupunginhallitus voisi asettaa luonnoksen 
nähtäville ja lausunnoille heti alkuvuodesta 2019.

Luonnosvaiheessa viestinnän ja vuorovaikutuksen tavoitteena on nos-
taa julkiseen keskusteluun konkreettisia aiheita ja alueiden maankäyt-
töön liittyviä kysymyksiä sekä ratkaisumahdollisuuksia. Luonnoksen 
ollessa nähtävillä, siitä tiedotetaan laajasti ja vuorovaikutetaan aktii-
visesti eri osallisten, kuten kuntalaisten kanssa. Kaikki luonnokseen 
liittyvä aineisto ja päätöstiedottaminen on luettavissa nettisivuilta. 
Vuorovaikutuksen toimintatapoja kuvataan tarkemmin yleiskaavan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa, joka valmistuu syksyllä 2017. 
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TYÖVAIHE 3: 
VAIKUTUSTEN 
ARVIOINNIT 
Luonnoksen pohjalta tullaan laatimaan yleiskaavan vaikutusten arvi-
oinnit, joita täydennetään vielä ehdotusvaiheessa. 

Maankäyttö- ja rakennuslain 9§ linjaa vaikutuksien arvioimisesta näin: 
”Kaavan tulee perustua kaavan merkittävät vaikutukset arvioivaan 
suunnitteluun ja sen edellyttämiin tutkimuksiin ja selvityksiin. Kaavan 
vaikutuksia selvitettäessä otetaan huomioon kaavan tehtävä ja tarkoi-
tus. Kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin selvitettävä suunni-
telman ja tarkasteltavien vaihtoehtojen toteuttamisen ympäristövaiku-
tukset, mukaan lukien yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset 
ja muut vaikutukset. Selvitykset on tehtävä koko siltä alueelta, jolla 
kaavalla voidaan arvioida olevan olennaisia vaikutuksia.”

Vaikutusten arviointien sisältö ja tarkkuustaso määrittyy vasta suun-
nittelutyön edetessä, mutta ainakin seuraavat näkökulmat tullaan 
arvioimaan:

•  Vaikutukset luontoon ja kulttuuriympäristöön 
•  Ilmastovaikutusten arviointi ja ilmastonmuutokseen sopeutuminen
•  Sosiaalisten vaikutusten arviointi
•  Vaikutukset liikenteeseen
•  Vaikutukset alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja 
 energiatalouteen
•  Taloudellisten vaikutusten arviointi sekä vaikutuksen toimivaan 
 kilpailuun ja elinkeinoelämään 

Yleiskaavan tavoitteita on tarkoitus määritellä siten, että niiden toteu-
tumismahdollisuuksia voidaan pohtia osana vaikutusten arviointia.  
Vaikutusten arviointia ja niiden kytkeytymistä yleiskaavaluonnoksen 
muutostarpeisiin tullaan käsittelemään yleiskaavatoimikunnassa 
keväällä 2019.
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TYÖVAIHE 4: 
YLEISKAAVA-
EHDOTUS 
Yleiskaavaluonnos valmistellaan yleiskaavaehdotukseksi mm. siitä 
saatujen lausuntojen, mielipiteiden sekä vaikutusten arviointien poh-
jalta. Näitä linjauksia käydään läpi yleiskaavatoimikunnan kanssa. 
Mikäli suuria muutostarpeita ei tässä vaiheessa ilmene, niin ehdotus 
kootaan kevääseen 2020 mennessä. Tarvittaessa voidaan jostain eri-
tyiskysymyksestä tehdä vielä lisäselvityksiä.

Yleiskaavaehdotuksen nähtäville asettamisesta ja lausuntojen pyy-
tämisestä päättää kaupunginhallitus. Lausuntojen lisäksi nähtävillä 
oloaikana osalliset voivat jättää yleiskaavaehdotuksesta muistutuk-
sen. Virallisten ilmoitusten ja päätöstiedottamisen lisäksi ehdotuksesta 
viestitään aktiivisesti. Viestinnän ja vuorovaikutuksen tavoitteena on 
selventää ehdotuksessa esitettyjä ratkaisuja ja vaikutuksia sekä avata 
perustelut ja toimia päätöksenteon tukena.  Asiakirjat ja havainnollis-
tava materiaali ovat kaikkien luettavissa netissä. 

Tämän vuorovaikutteisen vaiheen myötä yleiskaavaehdotus viimeis-
tellään hyväksyttäväksi, elleivät muutokset yleiskaavaan ole niin mer-
kittäviä, että se on tarpeen asettaa uudelleen nähtäville. Vaikutusten 
arvioinnit päivitetään vastaamaan muutettua suunnitelmaa. 

Tavoiteaikatauluna on, että yleiskaava voidaan hyväksyä vuoden 
2020 aikana. Yleiskaavan hyväksyy kaupunginvaltuusto. Yleiskaa-
vasta on mahdollisuus valittaa 30 päivän kuluessa valtuuston pää-
töksestä hallinto-oikeuteen. Ellei yleiskaavasta ole valitettu, se saa 
lainvoiman valitusajan päätyttyä. Kunta kuuluttaa kaavapäätöksestä, 
jolloin yleiskaava tulee voimaan. 

YLEISKAAVA 
2020
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yleiskaavapäällikkö Mari Siivola

yleiskaava-arkkitehti Virpi Mamia

yleiskaavasuunnittelijat Sakari Jäppinen ja Joni Heikkola

maisema-arkkitehti Laura Muukka

suunnittelijat Paula Kankkunen ja Anna-Mari Kangas

liikenneinsinööri Tiina Hulkko

kaavoitusinsinööri Anna-Karin Kyrönviita

suunnitteluavustaja Helene Vierimaa

viestintäsuunnittelija Ritva-Leena Kujala

vuorovaikutusasiantuntija Pia Tasanko
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